



Jacobi Tegl A/S

Oddesundvej 37, 1.
6715 Esbjerg N
CVR No. 27232620

Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 26.03.2020

Kurt Bjørndal
Conductor

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's extended review report	4
Management commentary	6
Income statement for 2019	7
Balance sheet at 31.12.2019	8
Statement of changes in equity for 2019	10
Notes	11
Accounting policies	13

Entity details

Entity

Jacobi Tegl A/S
Oddesundvej 37, 1.
6715 Esbjerg N

CVR No.: 27232620
Registered office: Esbjerg
Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Board of Directors

Michael Josef Lammers
Kurt Bjørndal
Max Nikolaus Jacobi, formand

Executive Board

Erik Jørgensen, adm. dir.

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
P. O. Box 200
6701 Esbjerg

Management commentary

Primary activities

The primary activities of the entity are to market and sell roof tiles.

Development in activities and finances

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the Entity's financial position at 31.12.2019 and of the results of its operations für the financial year 01.01.-31.12.2019.

2019 was a not satisfying year. The sales volume decreased by 10 per cent, which reflects an overall decline in the

market. Fortunately, the expenses for goods and services could be reduced by 14 per cent. That had a strong effect on the contribution margin, which rises to DKK 740k. This was an increase by 261 per cent.

In the beginning auf 2019 Jacobi Tegl A/S began to expand the staff. We could hire a new salesman with professional experience and a new office employee. Both had its first successes and will strengthen the sales effort in the future.

Because of the higher personal costs, the loss for the period 2019 was DKK 362k against 627k for the last year. This causes a loss of more than 50% of the contributed capital. This is no need to worry, because the German parent company of Jacobi Tegl A/S assures financial stability and sends again a letter of support. At the moment Jacobi Tegl A/S is in a good position to develop its business. We see now substantial risks but facing many chances. We expect, that the equity will be reestablished the coming years.

Events after the balance sheet date

The spread of COVID-19 throughout the world can potentially have an influence on the business for Jacobi Tegl A/S in 2020. Year to date, the spread of CONVID-19 has not to a material extent impacted Jacobi Tegl A/S, however at this time it is not possible to predict the influence in the coming months.

Income statement for 2019

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Gross profit/loss		743,225	205,997
Staff costs	2	(1,094,635)	(820,900)
Operating profit/loss		(351,410)	(614,903)
Other financial expenses	3	(10,637)	(12,201)
Profit/loss for the year		(362,047)	(627,104)
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		(362,047)	(627,104)
Proposed distribution of profit and loss		(362,047)	(627,104)

Balance sheet at 31.12.2019

Assets

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Manufactured goods and goods for resale		842,137	775,538
Inventories		842,137	775,538
Trade receivables		1,185,165	253,603
Receivables from group enterprises		0	197,624
Other receivables		111,746	66,250
Receivables		1,296,911	517,477
Cash		52,765	97,117
Current assets		2,191,813	1,390,132
Assets		2,191,813	1,390,132

Equity and liabilities

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Contributed capital		650,000	650,000
Retained earnings		(931,233)	(569,186)
Equity		(281,233)	80,814
Trade payables		338,793	52,504
Payables to group enterprises		1,147,377	0
Other payables	4	986,876	1,256,814
Current liabilities other than provisions		2,473,046	1,309,318
Liabilities other than provisions		2,473,046	1,309,318
Equity and liabilities		2,191,813	1,390,132
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	5		
Contingent liabilities	6		
Group relations	7		

Statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	650,000	(569,186)	80,814
Profit/loss for the year	0	(362,047)	(362,047)
Equity end of year	650,000	(931,233)	(281,233)

Notes

1 Events after the balance sheet date

The spread of COVID-19 throughout the world can potentially have an influence on the business for Jacobi Tegl A/S in 2020. Year to date, the spread of COVID-19 has not to a material extent impacted Jacobi Tegl A/S, however at this time it is not possible to predict the influence in the coming months.

Except from this no events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

2 Staff costs

	2019	2018
	DKK	DKK
Wages and salaries	985,523	734,007
Pension costs	94,305	73,802
Other social security costs	14,807	13,091
	1,094,635	820,900
Average number of full-time employees	2	2

3 Other financial expenses

	2019	2018
	DKK	DKK
Financial expenses from group enterprises	5,522	5,522
Other interest expenses	5,115	6,679
	10,637	12,201

4 Other payables

	2019	2018
	DKK	DKK
VAT and duties	468,858	542,575
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	163,863	119,798
Other costs payable	354,155	594,441
	986,876	1,256,814

5 Unrecognised rental and lease commitments

	2019	2018
	DKK	DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	1,714,193	2,172,518

6 Contingent liabilities

As security for bank debt is deposited enterprise mortgage nom. 1.500.000 DKK.

7 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Jacobi Dachgesellschaft GmbH, Germany.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Jacobi Dachgesellschaft GmbH, Germany.

Copies of the consolidated financial statements of the foreign parent company may be ordered at the following address:

Jacobi Dachgesellschaft GmbH, Osteroder Strasse 2, 37434 Bilshausen, Germany.
